



STAROSTA KROŚNIEŃSKI  
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

Krosno Odrzańskie, 31 grudnia 2018 r.

OR.00003.3.2018

**Pan**  
**Tomasz Kaczmarek**  
**Radny**  
**Powiatu Krośnieńskiego**

*Szanowny Panie Radny!*

odpowiadając na Pana interpelacje, złożone podczas II sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego w dniu 13 grudnia 2018 roku (data przekazania do Starosty - 17 grudnia 2018 r.) informuję i wyjaśniam.

Od 23 listopada 2018 r., kiedy zakończył Pan pracę w Starostwie Powiatowym do dnia 13 grudnia 2018 r. minęło zaledwie 20 dni. Przez ten krótki okres nie nastąpiły żadne znaczące zmiany dot. finansowania budowy, przebudowy czy remontów jakiejkolwiek drogi powiatowej, nie zmieniły się w treści zapisy ustaw dot. zasad finansowania dróg lokalnych ani nie nastąpiły spektakularne odbiory dot. aktualnie trwających inwestycji. Nie zostały przez ten czas wykonane żadne nowe dokumentacje ani kosztorysy dot. przebudowy kolejnych dróg powiatowych. Również nie nastąpiły żadne przełomowe zmiany dot. finansowania służby zdrowia przez Ministerstwo Zdrowia czy Narodowy Fundusz Zdrowia.

Dodatkowo pragnę zaznaczyć, iż ze względu na trud finansowy jaki właściciele szpitala powiatowego (Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o.) zobowiązani są ponieść celem ustabilizowania jego sytuacji, realizacja potencjalnych przedsięwzięć drogowych, o które Pan pyta, uzależniona będzie od środków jakie pozostaną w budżecie po dofinansowaniu w/w spółki. Informuję, iż poprzedni zarząd, którego był Pan członkiem, pozostawił w budżecie na rok 2019 jedynie 100 tys. zł, podczas gdy plan rzeczowo finansowy Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. na rok 2019 wskazuje potrzebę dofinansowania szpitala w kwocie około 3,5 mln. zł. Jestem przekonany, że z ogromną wyrozumiałością podejdzie Pan do trudnych decyzji jakie będzie podejmował nowy zarząd, jak również Rada Powiatu, w pierwszej kolejności przekazując środki na wsparcie szpitala powiatowego celem zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu krośnieńskiego.

Odpowiadając na interpelacje:

- 1) 11 grudnia br. w siedzibie Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze odbyło się spotkanie Starosty Krośnieńskiego z Dyrektorem Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. W spotkaniu



STAROSTA KROŚNIEŃSKI  
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

uczestniczyli także Burmistrz Krosna Odrzańskiego, Burmistrz Gubina oraz Członek Zarządu powiatu Radosław Sujak. Spotkanie poświęcone było omówieniu sytuacji szpitala prowadzonego przez Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Podczas rozmów poszukiwano możliwości rozwoju oraz formuły działalności i świadczenia usług przez szpital w najbliższym czasie. W związku z nakładającym się terminem ww. spotkania ze szkoleniem w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze w rozmowach nie mógł uczestniczyć Wicestarosta Krośnieński Ryszard Zakrzewski. Jednocześnie podkreślam, iż w rozmowach i spotkaniach dotyczących szpitala w miarę możliwości każdorazowo uczestniczą zarówno Wicestarosta jak i etatowy Członek Zarządu.

- 2) Od 1 kwietnia 2019 r. zmienia się organizacja systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego. Opracowanie i wdrożenie zmian odbywa się na poziomie urzędu Wojewody Lubuskiego. Zarząd Powiatu podjął intensywne starania zmierzające do umiejscowienia Zachodniego Centrum Medycznego w nowym systemie. W tym celu odbyły się spotkania m.in. z Dyrektorem Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gorzowie Wlkp. oraz z Dyrektorem Pogotowia Żarskiego. Rozważane są różne scenariusze, jednakże z uwagi na bardzo skomplikowany charakter sprawy wymaga to jeszcze wielu spotkań i uzgodnień, w związku z czym na obecnym etapie trudno podać ostateczne rozwiązania jakie będą miały miejsce na terenie naszego Powiatu. W spotkaniach każdorazowo uczestniczą członkowie Zarządu Powiatu zarówno Wicestarosta jak i etatowy Członek Zarządu.
- 3) Określenie inwestycji drogowych współfinansowanych z kolejnych programów rządowych kierowanych na remonty, przebudowę, rozbudowę dróg powiatowych będzie możliwe po ogłoszeniu programów i określeniu wytycznych, instrukcji, warunków dotyczących ich funkcjonowania jak również zasad i terminów naboru wniosków (m.in. z ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych). Obecnie realizowana jest ostatnia edycja „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, w którym nastąpiły już ostateczne rozstrzygnięcia. Założenia przyjmowane w kolejnych programach będą stanowić podstawę do dokonywania wyboru inwestycji przewidzianych do ewentualnej realizacji w konkretnej perspektywie czasowej.
- 4) Informacja o postępowaniach na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej refundowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia jest opublikowana na stronie internetowej lubuskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Temat nowych usług medycznych i postępowania konkursowych był również przedmiotem rozmów podczas wizyty przedstawicieli Zarządu Powiatu (Starosta i Członek Zarządu) w Narodowym Funduszu Zdrowia 11 grudnia br.
- 5) Zarząd Powiatu Krośnieńskiego zapoznaje się obecnie z sytuacją Zachodniego Centrum Medycznego, analizując zarówno przygotowanie spółki do świadczenia nowych usług medycznych jak i pozycji spółki na lokalnym (powiatowym) rynku usług medycznych.



- 6) Odnosząc się do interpelacji dotyczącej planowanych podwyżek dla pracowników administracji w placówkach oświatowych informuję, że zgodnie z treścią Uchwały Zarządu Powiatu Krośnieńskiego nr 653/2018 z dnia 17 sierpnia 2018 roku w sprawie założeń do opracowania projektu budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2019 rok, planowanie wydatków na 2019 rok nie zakłada wzrostu wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi.
- 7) Ulica Dąbrowskiego w Gubinie jest już po odbiorze końcowym. Zadanie zrealizowano niemal miesiąc przed terminem, a ostateczny odbiór został dokonany w dniu 15 listopada. Obecnie trwają procedury związane z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Koszt inwestycji wyniósł 1.827 mln złotych i był to pierwszy etap przebudowy ciągu komunikacyjnego ulic Dąbrowskiego, Rycerskiej, Platanowej i Sikorskiego w ramach programu INTERREG VA.
- 8) Rozpoczęcie prac związanych z przebudową ulicy Sikorskiego, wg harmonogramu przedłożonego przez Wykonawcę miała nastąpić wiosną 2019 roku. Jednak wcześniejsze zakończenia prac przy przebudowie ulicy Dąbrowskiego w połączeniu z dobrymi warunkami pogodowymi umożliwiło wcześniejsze rozpoczęcie II-go etapu robót. Zakres obecnie wykonywanych prac obejmuje budowę i przebudowę chodników, ciągów pieszo - rowerowych, przebudowę zjazdów, budowę elementów odwodnienia. Natomiast roboty bitumiczne zostaną uruchomione po zakończeniu sezonu zimowego. Pozwala to wnioskować, że umowny termin zakończenia tej części inwestycji w okresie do połowy października 2019 roku zostanie znacznie skrócony, co ma duże znaczenie dla ograniczenia skali utrudnień dla użytkowników tych ulic.
- 9) Odnosząc się do prośby Pana Radnego o spotkanie Starosty Krośnieńskiego z Wójtem Gminy wiejskiej Gubin informuję, iż 10 grudnia br. odbyło się pierwsze spotkanie przedstawicieli Zarządu Powiatu Krośnieńskiego ze wszystkimi wójtami i burmistrzami z terenu powiatu. Jednym z ważniejszych tematów rozmów były potrzeby i planowane inwestycje drogowe na terenach poszczególnych samorządów. Spotkania w tych sprawach również w formule indywidualnej będą odbywały się regularnie, aby spośród licznych potrzeb, przy współdziałaniu z samorządami gminnymi wybierać te najbardziej pilne i potrzebne.

*Grzegorz Garczyński*

STAROSTA  
Grzegorz Garczyński